ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 539   /UBND-ĐN        Huế, ngày  03    tháng 02  năm 2023

V/v quy định về xét nghiệm PCR

đối với người nhập cảnh Trung

Quốc

            Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND 36 phường, xã thuộc Thành phố;

- Công an thành phố Huế;

- Trung tâm phát triển Cụm công nghiệp thành phố Huế;

UBND thành phố nhận được Công văn số 120 /SNgV-LSBG ngày

30/01/2023 Sở Ngoại vụ thông báo quy định xét nghiệm PCR đối với người

nhập cảnh Trung Quốc theo Công văn số 186/LS-QHLS ngày 17/01/2023 của

Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao về việc thông báo Quy định xét nghiệm PCR đối

với người nhập cảnh Trung Quốc. Cụ thể như sau:

- Kể từ ngày 17/01/2023, hành khách nhập cảnh Trung Quốc cần phải có

bản kết quả xét nghiệm PCR âm tính trong vòng 48 tiếng trước khi khởi hành

(ghi rõ tên của người làm xét nghiệm, ngày, tháng, năm sinh và số của giấy tờ

tùy thân);

- Nếu kết quả xét nghiệm là bản điện tử thì cần in ra và mang theo. Ngôn

ngữ là tiếng Việt, tiếng Trung hoặc tiếng Anh. Sử dụng khẩu trang trong suốt

chuyến bay;

- Các hãng hàng không thực hiện chuyến bay sang Trung Quốc sẽ phụ

trách kiểm tra kết quả xét nghiệm PCR âm tính của hành khách, còn hải quan

Trung Quốc sẽ kiểm tra tại chỗ khi nhập cảnh tùy theo tình hình.

UBND Thành phố thông báo đến các đơn vị được biết, phổ biến rộng rãi

quy định này để đảm bảo đi lại an toàn cho công dân Việt Nam và sẽ tiếp tục

kịp thời thông tin khi Trung Quốc điều chỉnh các biện pháp phòng, chống dịch.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND TP;

- LĐVP, các CVXH;

- Lưu, C01.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Đình Hạnh

		2023-02-03T14:38:09+0700